



Danskebladet



Den diplomatistiske Situation.

Senatet godkender Præsident Wilsons Brev med Tyskland.

Andre neutrale Magter følger ikke U. S. Eksempel, men protesterer.

Den amerikanske Hjelpekommision udforsker Belgien og Nordfrankrig.

Under 7. Febr. meddeltes fra Washington, D. C., at Senatet med 78 mod 5 Stemmer havde godkendt Præsidentens diplomatistiske Brev med Tyskland. Det var Senator Stone, Formand paa Udenrigs-komiteen, der gjorde Forslag til Godkendelse af, at Præsidenten havde ordret vor Ambassadør i Berlin hjem og givet den tyske Ambassadør sit Responsum. De 5, der stemte imod Forslaget, var: Demokraterne Kirby fra Arkansas og Vandaman fra Mississippi og Republikanerne Grønna fra N. Dak., Works fra California og La Follette fra Wisconsin. 43 Demokrater og 35 Republikanere stemte for Forslaget.

Samme Dag meldtes fra Madrid, at den spanske Regerings Svar paa Tysklands Undervands-krigszone Note var en fait og værdig Protest imod den. Den erklærer, at Tysklands Beslægtelse om huldbiandig at sparre visse Soveje er imod internationale Loves Principper. Spanien kan ikke anerkende exceptionelle Krigsmetoders Lovlighed.

Ogsaa samme Dag meldes fra Stockholm, at Sverige og de andre skandinaviske Nationer havde besluttet i Hælseskab at protestere mod Tysklands Undervandsbloade. Men med Henblik til Hærbødselse af den diplomatistiske Forbindelse siges, at selv om Sverige stundede at følge United States' Eksempel, saa umuliggjorde dets Stilling og faadant Skridt. United States var derimod geografisk set saa heldigt tilfaldt og saa rigt paa Resourcer, at det kunde begrænse sine Forberedelser efter Omst. Endvidere meldtes samme Dag fra Washington, at Udenrigsminister Lansing havde notificeret amerikanske Skibsejere, at Statsdepartementet ikke kunde raade dem til hverken at sejle ud eller ikke gøre det, men amerikanske Fartøjer havde selv samme Ret som forhen, og neutrale Skibe maatte tage hulle Forholdsregler, de fandt tjenlige til at værges sig imod ulovlige Angreb, det vil sige, at det gav dem Lov til at bevæbne sig.

Næste Dag meldtes fra Washington, at United States i Tilfælde af Krig med en fremmed Magt under ingen Omstændigheder vil tage i Besiddelse Gendommen tilhørende faadant Magts Underfaatter, hvortil international Forstaelse og anerkendte Love i Vandet ikke giver fuld Ret. — Vor Ambassadør James W. Gerard holdes tilbage i Berlin, indtil Regeringen der faar Bistand for, hvorledes Ambassadør Vernstorff behandles i Washington.

Under 9. Febr. meldes over London, at Tyskland ifølge Medling over Amsterdam fortryder, at det har set sig ned til at holde Gerard tilbage, men at U. S. havde hindret Vernstorff i at telegrafere, at han havde faaet sit Responsum. I Washington var man indkneret over den Forklaring, som var uden et Grund.

Samme Dag meldtes fra Washington, at Regeringen havde bestemt, hvad Sars U. S. skal tage, dersom Tyskland tvinger det til at undgaa Krig med Tyskland som nogen Sunde, men ogsaa lige saa interesseret som nogen Sunde for, at amerikanske Skibe og Borgere skal have Frihed til uforlybende at

færdes paa Sjen. Hans næste Skridt, om det skal tages, vil blive at have denne Ret, og selv da vil Tyskland komme til at afgøre, om det skal blive Krig eller Fred.

Under 10. ds. hedder det fra Haag: „Tyske Undervandsbaades kvaanelselse Udlaeggelse af neutrale Skibe er imod international Lov, selv om Tyskland havde kvalificeret sin ubegrænsede Undervands-krig som en Blokade — det er en af de stærke Protester, som Golland offentliggjorde i Dag. International Lov tillader kun Konjiskering og ikke Udlaeggelse af Blokadebrydere, og Protestnoten erklærer, at Tyskland bruger ikke Navnet Blokade, fordi det ikke kan anvendes paa saa store Bivder, og fordi det efter international Lov kun kan rettes mod Trafik med fjendtlige Smaane og addeles ikke imod direkte Søfart mellem to neutrale Lande.

Ogsaa fra Lima, Peru, meldes samme Dag, at Perus Regering har erklæret som Svar paa Tysklands Notits angaaende Undervandskrigen, at den forbeholder sig at Ret til at forbyde peruvianske Borgere, Skibe og Ladninger, som internationale Love hjemler det.

Og selv det fjerne Kina er med. Under 10. Febr. meldes fra Beijing, at det kinesiske Kabinets har endosseret Amerikas Handling imod Tyskland i Forhold til Undervands-krigszone. Kabinettet har foreskrevet den amerikanske Minister Dr. Paul S. Reisch, at Kina staar fast ved United States' Side. Den kinesiske Regering har underrettet den tyske Regering, at Kina vil afbrude den diplomatistiske Forbindelse, dersom den nye Undervands-krig fortsattes.

Ambassadør Gerard naede Søndag Eftermiddag til den schweiziske Graenke, men han er taag, har intet sagt og vil intet sige til offentligheds angaaende Situationen, før han naar til Washington. Under 11. Febr. meldes fra København via London, at man i Berlin nærer ringe Haab om, at Krig med United States kan undgaaes, eller at en „modus vivendi“ kan findes til at forlige de to Lande. Vaade Autoriteter og en stor Del af Befolkningen sniker at undgaa aktuelle Hentligheder paa hvilken form helst Maade, der stemmer med nærværende Undervands-krigs-Politikken, men ogsaa kun paa saadan Maade.

I Gaar Morges læstes fra Washington, at Regeringen ret og slet (statit) havde afflaaet et Tilbud, som Tyskland i Yrdsdags havde gjort om at forhandle Mellemværende mellem de to Nationer; saa længe den ubegrænsede Undervandskrig fortsattes ingen Forhandling. — Regeringen er forbauset over en formal Underretning fra Berlin, at Tyskland vil tilbageholde 72 amerikanske Smaand, der gjorde Tjeneste paa Priseskibet Jarrowdale, som den tyske Kaper indbragte. Underretningen ledsages af Spørgsmaal angaaende Besættningerne paa de i amerikanske Haane krigsbundne tyske Skibes Besættningers Behandling.

Følgende hører vel ogsaa ind under den diplomatistiske Situation: Washington, 12. Febr. Udenrigsdepartementet underrettede officielt i Dag om, at tyske militære Autoriteter har uddrevet den amerikanske Hjelpekommision, der i to og et halvt Aar har udført det mest opoerende Understøttelsesarbejde i Belgien og nordre Frankrig, som Historien fender til. Det var Ambassadør Page i London, der sendte Telegram derom. Underretningen medtoges her med den dybeste Beklagelse, og Skridtet betragtedes som en af de beklageligste af de mange beklagelige Resultater, der har fulgt Tysklands Kundgørelse om ubegrænset Undervandskrig af 31. Januar.

Dags Morgen meldes fra Berlin over London, at det absolut benægtes der, at Tyskland i en Note til United States, eller gennem andet Medium, indbyrder til Underhandling for at undgaa aktuel Krig. Det gentages, at den kejserlige Regering ikke paa noget Hold tillader Lovlovs om den Stilling, den med Hensyn til Undervandskrigen faktisk har indtaget, og at der hverken kan være Tale eller Tanke om at aftaa fra Udførelsen af dens Program. — I Betragtning heraf erklæres det i officielle Kredse, at videre Tale om Underhandling eller Udveksling af Water med United States maa afvises som uoverdørlig og uansvarlig. Regeringens Oprindelse tilfærdes den skweiziske Regering forleden, at Tyskland var villig til at underhandle angaaende Vending af Traktaten af 1799.

Undervands-krigens Resultater.

New York, 10. Febr. — Følge Skibsauctoriteter, der staar det britiske Admiralitet nær, er Admiralitetet overbevist om, at Tysklands formjede Undervandsaktivitet er forfæjlet, for saa vidt den har til Hensigt at udhugge Gølfet paa de britiske Der. Tal, som erklæres at være modtaget fra høje Kilde, omfattende Ubaadens Virksomhed fra 1. til 9. Februar, viser, at 16 Skibe blev undslap efter at være angrebet. Det samlede Antal Fartøjer, som er ødelagt i dette Tidrum, er ifølge disse Tal 89, og af disse var 21 Trawlere og Fiskebatter. 25 af de ødelagte Dampskibe var britiske, 13 tilhørte andre Ententemagter, 21 neutrale Nationer. Alle disse torpederedes, 9 Fartøjer, der ikke næjere beskrives, forliste paa Miner.

I samme Tidrum indkom der til britiske Haane 700 Fartøjer, og 410 sejlede ud derfra. Den 10. Febr. siges 7 Skibe at være ødelagt, nemlig 5 britiske og 2 norske. Men da lyder den samlede Oversigt over Tiden siden 1. Febr. saaledes: 1 amerikansk, 30 andre neutrale, 44 britiske, 7 andre krigsførende, ialt 82.

Fra i Søndags rapporteres kun 2 Skibe ødelagt, 1 britisk og 1 fransk. — Fra i Mandags 5, 4 britiske og 1 fransk.

Som man vil lægge Mærke til, stemmer Tallene ikke, færlig dem fra 9. og 10. Febr. angaaende det samlede Tab.

Dags Morgen meldes videre om Udlaeggelse af tre Dampskibe, to britiske og et norsk.

Krigen paa Landjorden.

Der er kæmpet i den foundne Uge, ikke blot paa Vandet, men ogsaa paa Land; men Resultaterne er fmaa. De fleste Beretninger indhold er Angreb og Tilbageslag, Artillerikampe og Patrouillefægtninger. Det betydeligste, der berettes om, er britisk Fremgang paa Sommerfronten henimod Waponaue. Den 6. ds. tog Britterne en tyffl Skyttegrav Nordøst for Grande-cour paa 500 Yards, et Mastingsvær og 70 Fanger. — Næste Dag meldes om Indtagelsen af en Skyttegrav paa 1000 Yards, Tilbage-tagelse af 2 Officerer og 2 Menige. — Den 8. Febr. indtoges Landebyggen Grandecourt og Fæstningsværket der støder op til Wien. — Næste Dag hedder det fra London: Vi har, siden vi tog Grande-cour, vundet betydeligt Terrain paa begge Sider af Ancre-Floden. Under et Natangreb tog vi 82 Fanger, deriblandt en Officer. Siden 1. Jan. har vi ved Ancre-Floden i Gennemsnit sluet vor Linie tre Fjerdedels Mil frem langs noget over tre Miles Front. Fra de andre Fronten intet af videre Betydning.

Vort eget Land.

Omfom i Snestormen. Bananaba, Mont., 8. Febr. En Mrs. C. W. McConnell og hendes tre Børn satte sidste Yrdsdag Livet til under et Forsøg paa at naa hjem under en Snestorm. Deres Lig fandtes i Gaar. De var frostet ihjel.

Forbudet i Indiana. Indianapolis, Ind., 10. Febr. Guvernør Goodrich har i Dag underkrevet Whright's Forbudsbil, der „forlægger“ Indiana fra April 1918. En hel Del Forbudsbil var til Stede, medens Guvernøren satte sit Navn under.

Han maatte bøde med Livet. El Paso, Tex., 10. Febr., En Rander, som er kommet hertil fra El Paso, fortæller at denne Yrs Politimester maatte bøde med Livet for sit venlige Forhold til den amerikanske Straffeskedition. Han blev arresteret af Villiger under Kommando af Rodrigo Quevedos og henrettet kort efter, at de amerikanske Tropper havde naaet Graen.

Et Pensionsforsøg for Lærere i Iowa foreslaas. Des Moines, Ia., 3. Febr. Representant Shortess, Rama, har et Lovudkast, hoort han foreslaar, at der skal bevilges \$150,000 som en Begyndelse til et Pensionsfond til Lærere i Iowa. Det er Mening, at Pensionsen skal udgøre \$300 om Aaret for dem, som har været Lærere i 25 Aar eller længere og har opnaaet en Alder af 50 Aar, skal have deres Pension, naar de opnaar Alderen 50 Aar.

Leo Tolstoy's Søn faar ikke Lov at holde Foredrag. New York, 12. Febr. Leo Tolstoy's Søn, Greg Zilva Tolstoy, som for Tiden opholder sig i U. S. A. paa Foredragsturne, er blevet nægtet Tilladelse til at tale i Columbia Universitetets „Philosophy Hall“. Greg Tolstoy udtalte i Anledningen, at „Rusland vilde blive meget overrasket over at erfare dette“. Han erklærede, at Tilfældet skulde „det Høfleri, som gør sig almindelig gaardende i det amerikanske Samfundsliv.“

Straffeskeditionen efter Villa tilbage. Columbus, N. W., 6. Febr. General John J. Pershing er med sin Straffeskeditionen paa 10,000 Mand atter tilbage i United States. Skorpst varerede fra Tomas-Sørne. Officerer, som overværede Paraden, udtalte deres Tilfredshed med Soldaternes hjffle Tilstand efter ti Maaneders Tjeneste.

I den herved nævnte Fangelejr er de 22 Villiger, som blev paagrebet efter Columbus-Overfaldet. De er tiltalt for Mord. Dommen er endnu ikke faldet.

Majsudstillingen i Iowa. Ames, Ia., 10. Febr. Der er ved Landbrugsskolen her i denne Uge holdt en Majsudstilling, som rimeligvis var den største, der nogen Stund har været holdt i nogen Stat her i Vandet. Det var „Iowa Corn and Small Grain Growers' Association“ som holdt den. Den afsluttedes i Gaar.

Der blev uddelt en Mængde Præmier til Amatører og professionelle Majsdyrkere. Der uddeltes saaledes over 85 Vokaler, som var givet af Banker i Staten.

Det dyre Papir. New York, 7. Febr. Det fremgaar af Jnderberetninger til National Paper Trade Association og American Pulp and Paper Association, som holder Møde her, at der ikke er nogen sjældelig Udfigt til Vedgang i Papirpriserne. Den sidste nævnte Organisations Vicepræsident udtalte,

at Sneen hindrer Sommerhuguen i Sommerdistrikterne i Canada, og at der, hvor der hugges Sommer, ikke er Vagne nok til at transportere det, og at de canadiske Jernbaner ikke har et tilstrækkelig Antal Lokomotiver.

20 Mennesker omkommer i Brand. Minneapolis, Minn., 12. Febr. Man tror, at mellem 15 og 20 Mennesker mistede Livet under en Brand, der i Nat lagde Greenwood Hotel paa Hjernet af Hennepin Ave. og 12. Gade i Aske. Omkring 20 Mennesker blev kvælet ved at springe ned fra øverste Etage. Hotellet havde fire Etager. Mrs. ved at springe fra tredje Etage. Politiet og Brandmændene antager, at der omfom ca. 20 Mennesker da Ugnningen faldt sammen. Der var 76 Gæster og de fleste af dem var rejsende. Nemligvis saar man aldrig Rede paa, hvor mange Mennesker der mistede Livet.

Unge Karle og Ager tager Præmier som Farnere. Ames, Ia., 7. Febr. De ældre maatte fætte sig paa bageriske Venke paa Washtenawet, som holdtes her Fredag Aften i Forbindelse med det forte Kurjus, som holdtes ved Statens Landbrugsskole. 400 unge Karle og Biger var de jernemte paa dette Møde.

Bensten af Biggerne vandt, Præmier, som bestaar i frit Ophold ved det forte Kurjus, det Waterloo and Cedar Falls Milling Co. betaler for dem. I Brødbaknings-konkention, som holdtes her, tog Ruth McGill fra Council Bluffs første Præmie, medens Josephine Hollenboef fra Eldon tog anden Præmie, Eloise Parsons, Clarinda, tredje og Marie Forsythe, Griswold, fjerde.

Hjertraval i Iowa. Ames, Ia., 6. Febr. Profesør G. W. Turpin sagde her i en Tale, at Iowa har aarlig en Indtagt af \$43,000,000 af sine Søns. 90 Procent af Farnerne i Staten har en Hof Søns, der for det meste finder Jøden selv og ikke optager meget af Farnernes Tid,“ sagde han. „Der er ikke et Sted, hvor Søsnene har det saa godt som paa en Farm, hvor de fan fætte omfkring og det fojter ikke Farnerne halvt saa meget, som det fojter dem, der maa søbe, hoad de skal give Søsnene.“

Sam Maffeskoen giver saa meget som Sønen i Løbet af et Aar her i Amerika.“ Han raadede Farnerne til at anskaffe sig gode Søner, da de frembringer saa gode Søner, at det vil lønne sig at betale \$10 for en saadan Søne.

Smaabørns Vel. En national „Børneuge“. Washington, D. C., 6. Febr. Den anden nationale „Baby Week“ vil blive afholdt i Dagen fra første til sjette Maj inklusive. Børneugen er en alvorlig Bevægelse, der har til Hensigt at popularisere visse godgjorte Principper angaaende Smaabørns Veje og Samfundets Ansvar for Smaabørns Vel.

Etagordet for Børneagens Agitation er Samarbejde. Samarbejdet var Løsenet ogsaa Børneugen i Njor, og Antallet af de Forehørgsler, som er indfommet til Børnebureauet og de lokale Planer som allerede er udfærdiget, tilfærdes, at Samarbejdet vil blive endnu mere udbredt i dette Aars Børneuge, end det var i Njor.

Selvstændigt samarbejder de to og en halv Million Kvinder, der tilhører „General Federation of Women's Club“. Det er denne Organisation og Børnebureauet, som i Hælseskab har Væren for at være fremkommet med det første Forslag om Afholdelse af en Børneuge hele Landet over.

Jorden rundt.

„Deutschland“ er hjemme. Bremen, Tyskland, 7. Febr. Undervandskibet „Deutschland“ er ikke afsejlet til Amerika for tredje Gang. Det ligger i en tyffl Søavn.

Kardinal Falconi død. Rom, 8. Febr. Kardinal Diomede Falconi er død. Han var Præfekt i Kongregationen for religiøse Anliggender og var tidligere paveelig Delegeret i U. S. A.

Streng Skude i Tyskland. Berlin, 7. Febr. Hele Tyskland er hjemsegt af en Kuldebevlge. Vædchel er tilfrosset, og Rhinen er opfyldt af Isflager. I Köln er Temperaturen 24 Grader under Zero (rimeligvis Reamur, altsaa færende til ca. 11 under Zero her).

Den katolske Kirke og Bruddet. Milano, 7. Febr. Forbindelsen mellem Vatikanet og de katolske Biskopper i Amerika er ifølge „Secolo“ blevet næsten afbrudt ved den tyske Blokade, og der er udfærdiget en Protest.

Krigsbrød i Frankrig. Paris, 8. Febr. Der vil snart blive Krigsbrød i Frankrig. Svad Slags Brød det vil blive, er endnu ikke bestemt. Der foretages Eksperimenter med et nyt Brød, der vil indeholde mere Svede end det, der nu sælges.

Kartoffelmangel i England. London, 8. Febr. George Coleman skriver i London Times, at der ikke kan være nogen Tvivl om, at Kartofflerne vil slippe op i Storbritanien i Maj. Han har handlet med Kartoffler i 47 Aar og bager sine Forudsigelser paa sine egne Erfaringer.

Bil fejre i Aar. London, 8. Febr. Paa et Møde i London i Aftes sagde Arbejdsminister John Hodge, at han ikke røbede nogen Hjemmelighed, naar han kunde fortælle, at de Allierede paa deres sidste Konference havde besluttet fejrer at ende Krigen ud paa Sommeren i Aar.

Amerikansk Gefandts Hustru. Wien, 8. Febr. Mrs. Frederic C. Penfield, den amerikanske Gefandts Hustru, har sluttet sit Arbejde for de faarede, hvilket hun begyndte for 30 Maanedes siden. Paa hendes Befolning har der været udfærdiget Millioner af Vandager. For sit fortjenstfulde Arbejde blev hun dekoreret af Keiser Franz Josef.

En Taler i den ungarske Nationalforsamling afbrødes af Stud. Amsterdam, 8. Febr. Fra Budapest telegraferes, at medens Grev Theodor Bathanyi var midt i en Tale i den ungarske Nationalforsamling, blev der affyret 3 Stud fra Galleriet. Ingen blev ramt, og efter at der havde været en Del Uro, blev Gerningsmanden arresteret. Han nægtede at udtale sig og var aabenbart beruset. Grev Bathanyi fortsatte sin Tale med en Bemærkning om, at han ikke maatte forstyrres af Pøblen.

Et Komplot paa Cuba. Havana, 10. Febr. Udenrigsminister Aurelio Soria har meddelt de civile og militære Autoriteter, at han er kommet undervejs med et Komplot mod Regeringen, og at haade civile og militære Embedsmænd var indviklet i Sammenbørgelsen. Det forlyder, at en eller flere Officerer er arresteret. Der er stor Aktivitet i politistiske Kredse.

Havana, 12. Febr. Den cubanske banste Regering fremkom i Gaar med en officiel Meddelelse om, at omkring 30 Mand af det syvende og det ottende Infanterikompani, der er stationeret ved Camp Co-

lumba i Nærheden af Mariano, havde gjort Revolte og var rømt med deres Baaben. De forfølges af Tropper. Løjtnant Larrabia blev faaret under et Forsøg paa at holde dem tilbage.

En Bevægelse for at indføre Republik i Rusland. Petrograd, 12. Febr. 11 Medlemmer af Arbejdergruppen af den centrale Militær- og Industrifromite i Petrograd er arresteret. De er anklaget for at tilhøre revolutionære Partier og for at agitere for en Arbejderbevægelse med det Maal at gøre Rusland til en socialdemokratisk Republik. Officiel Meddelelse herom udtaltes i Gaar. Ogsaa fire andre Personer er anholdt. Det paataas, at disse fire udgjorde en Gruppe, hvis Opgave var at faa Demonstrationer i Stand i den Hensigt at hidføre Udfæjleser.

Japanisk Eskadre i Farvandet ved Hawaii? Honolulu, T. S., 6. Febr. Her har gaaet Nygter om, at der er en Eskadre japaniske Krigsskibe i Farvandet omkring Hawaii. Nygterne har nu faaet sin Røring, idet Passagererne paa den japaniske Damp „Shimo Maru“, som i Gaar Morges kom hertil fra Japan, fortæller, at de saa en Skyder nogle Timer før Ankomsten hertil. De Krigsskibe, som skal opholde sig i Farvandet heromkring, er „Tosima“, „Iwata“ og „Mishin“.

Port Angeles, Wash., 6. Febr. Følge telegrafisk Meddelelse oplyder to japaniske Krigsskibe sig udenfor Kap Flattery.

„Deutschland“ fapret? Pittsburg, Pa., 12. Febr. Præsidenten for Columbia Universitet, Nicholas Murray Butler, udtalte i et Interview, at den tyske Handelsundervandsbaad „Deutschland“ var fapret af Britterne.

„Jeg har positivt Kundskab om,“ sagde han, „at „Deutschland“ er en af de 185 tyske Undervandsbaade, som ligger i en britisk Søavn. Jeg ved, at Britterne har taget ikke færre end 200 tyske Undervandsbaade.“

Angaaende Handelsundervandsbaaden udtalte Mr. Butler, at den „Deutschland“, som nu ligger i Bremen, er en anden „Deutschland“ end den oprindelige. Den har Navnet paamalet kun for at flette den tyske Paastand om, at den berøgte tyske Blokadebryder aldrig begyndte sin tredje Tur.

Dr. Butler erklærer, at den tyske Undervandskrig aldrig vil lykkes. De britiske Patrouillebaade og den britiske Flaades dirksomme Undervandsarme vilde vise sig tilstrækkelig effektivt til at gøre Blokaden til intet.

Shackleton-Gaarden. Syd Mand reddet. Wellington, Ny Zealand, 6. Febr. Syd overlevende af de af Shackletons Mandfak, som blev tilbage ved Ross-Barrieren, er reddet af Shackleton med Undsætningskibet „Aurora“, som den 10. Jan. kom til Kap Evans. Tre af de fribrødne var omkomne, nemlig Kapitan Macintosh og B. G. Hayward samt A. P. Spencer-Smith. De to førstnævnte omfom i en Snestorm under et Forsøg paa at gaa over Hut Point til Kap Evans i Maj. Spencer-Smith døde af Størbug.

Besigtigen med Shackletons Expedition var at gaa tværs over det antarktiske Kontinent. Dette mislykkedes, og han maatte vende om. Han naaede Glesantsen, hvor 22 af hans Mand blev tilbage; disse blev senere reddet. Indlertid havde „Aurora“ landsat et Parti paa 10 Mand i Nærheden af Ross-Barrieren. Skibet kom indlertid i Drift og maatte vende tilbage til Ny Zealand. Det er 7 af disse Mand, som Shackleton nu har reddet med „Aurora.“